
UCHWAŁA NR LXX/542/2024 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2025 rok 

Na podstawie art. 23 pkt 4 i pkt 8 lit. „d” ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.), art. 4 ust. 2, art. 48, art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Planowane dochody budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w łącznej kwocie                          
2.572.723.081 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 2.508.643.130 zł, 

2) dochody majątkowe – 64.079.951 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Planowane wydatki budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w łącznej kwocie   
2.574.892.967 zł, w tym: 

1) wydatki majątkowe – 448.410.491 zł, z tego na inwestycje i zakupy inwestycyjne – 448.410.491 zł, w tym 
na wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego – 44.537.802 zł, 

2) wydatki bieżące – 2.126.482.476 zł, z tego na: 

a) wydatki jednostek budżetowych – 2.084.030.672 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 86.635.694 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 1.997.394.978 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące – 40.652.960 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 1.020.724 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego – 778.120 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu w łącznej kwocie 2.169.886 zł, który zostanie sfinansowany środkami 
pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2.169.886 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Planowane przychody budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w łącznej kwocie                        
2.169.886 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Planowane dotacje udzielane z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w wysokości 
382.874.929 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Rezerwy budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w wysokości 3.600.000 zł, w tym: 

1) rezerwę ogólną w wysokości 2.600.000 zł, 

2) rezerwę celową - na wydatki majątkowe, w wysokości 1.000.000 zł. 

§ 7. Planowane dochody z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 8.780.174 zł oraz wydatki przeznaczone na realizację zadań według zasad 
określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w kwocie 8.780.174 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 6. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 1



§ 8. Uzyskane przez jednostki Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zwroty środków stanowiących 
wydatki dokonywane w roku 2025 pomniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym. 

§ 9. Upoważnia się Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

3) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do 
dokonywania przeniesień planowanych wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w bankach innych niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii mających siedzibę na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Maciej Gramatyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/542/2024 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Plan dochodów budżetu na 2025 rok    
  
Rodzaj zadania: Poroz. z JST w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 
bieżące 

600   Transport i łączność 23 656 356,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

23 656 356,00 

bieżące razem: 23 656 356,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

              
majątkowe 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 848 424,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

3 260 964,00 

  6650 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

8 587 460,00 

  6659 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

3 260 964,00 

majątkowe razem: 11 848 424,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

3 260 964,00 

              
Rodzaj zadania:  Własne w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 
bieżące 

600   Transport i łączność 1 747 279 556,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

263 413,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 1



  0610 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 
wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 
certyfikatów i ich duplikatów 

40 000,00 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz 
innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

938 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 275 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 17 926 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

400 000,00 

  0830 Wpływy z usług 268 163 921,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 392 500,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 283 497 748,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 7 000 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 116 150,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

263 413,00 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz 
innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

1 165 266 324,00 

750   Administracja publiczna 116 928 273,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

193 800,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

88 125,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 24 000 050,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 72 010 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

193 800,00 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz 
innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

20 636 298,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

614 760 813,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 2



  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 614 760 813,00 

758   Różne rozliczenia 5 000 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 018 132,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

1 018 132,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 018 132,00 

bieżące razem: 2 484 986 774,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

1 475 345,00 

              
majątkowe 

600   Transport i łączność 14 241 392,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

7 738 807,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

7 738 807,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

4 705 184,00 

  6650 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

1 797 401,00 

710   Działalność usługowa 4 074 990,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

4 074 990,00 

750   Administracja publiczna 832 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

802 500,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 30 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

802 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 3



758   Różne rozliczenia 23 820 883,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

23 820 883,00 

  6297 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

23 820 883,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 261 762,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

2 381 063,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 381 063,00 

  6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

6 880 699,00 

majątkowe razem: 52 231 527,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

34 743 253,00 

              
Ogółem: 2 572 723 081,00 

 

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

39 479 562,00 

              
(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/542/2024 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Plan wydatków budżetu na 2025 rok  
Rodzaj zadania: Poroz. z JST              w złotych 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/  
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup i objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

600   Transport i łączność 26 297 000 26 297 000 26 297 000 0 26 297 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 26 297 000 26 297 000 26 297 000 0 26 297 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 11 717 008 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 717 008 11 717 008 1 477 071 0 0 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 11 717 008 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 717 008 11 717 008 1 477 071 0 0 

Poroz. z JST razem: 38 014 008 26 297 000 26 297 000 0 26 297 000 0 0 0 0 0 11 717 008 11 717 008 1 477 071 0 0 

Rodzaj zadania: Własne              w złotych 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/  

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup i objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

600   Transport i łączność 2 352 713 079 1 960 109 410 1 926 985 866 1 378 700 1 925 607 166 33 054 551 0 68 993 0 0 392 603 669 392 603 669 39 608 808 0 0 
 60002  Infrastruktura kolejowa 54 340 957 9 237 332 9 190 668 27 500 9 163 168 0 0 46 664 0 0 45 103 625 45 103 625 0 0 0 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 974 968 052 1 898 022 109 1 865 167 558 1 351 200 1 863 816 358 32 854 551 0 0 0 0 76 945 943 76 945 943 31 847 485 0 0 

 60015  
Drogi publiczne w miastach na 
prawach powiatu (w rozdziale nie 
ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

10 958 716 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 958 716 10 958 716 0 0 0 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 545 929 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 545 929 3 545 929 0 0 0 
 60021  Funkcjonowanie dworców i węzłów 

przesiadkowych 4 249 150 2 249 150 2 249 150 0 2 249 150 0 0 0 0 0 2 000 000 2 000 000 0 0 0 
 60022  Funkcjonowanie systemów 

rowerów publicznych 54 111 443 48 811 443 48 811 443 0 48 811 443 0 0 0 0 0 5 300 000 5 300 000 0 0 0 
 60095  Pozostała działalność 250 538 832 1 789 376 1 567 047 0 1 567 047 200 000 0 22 329 0 0 248 749 456 248 749 456 7 761 323 0 0 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 098 079 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 098 079 3 098 079 0 0 0 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 460 273 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460 273 460 273 0 0 0 
 70095  Pozostała działalność 2 637 806 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 637 806 2 637 806 0 0 0 

710   Działalność usługowa 4 169 990 95 000 95 000 0 95 000 0 0 0 0 0 4 074 990 4 074 990 0 0 0 
 71095  Pozostała działalność 4 169 990 95 000 95 000 0 95 000 0 0 0 0 0 4 074 990 4 074 990 0 0 0 

730   Szkolnictwo wyższe i nauka 4 980 000 4 980 000 0 0 0 4 980 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 73095  Pozostała działalność 4 980 000 4 980 000 0 0 0 4 980 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

750   Administracja publiczna 131 805 750 127 230 635 126 016 111 85 256 994 40 759 117 0 1 020 724 193 800 0 0 4 575 115 4 575 115 802 500 0 0 
 75025  Zgromadzenie związku 

metropolitalnego 170 356 170 356 170 356 0 170 356 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 75026  Urząd metropolitalny 110 886 910 107 726 910 106 706 186 84 826 994 21 879 192 0 1 020 724 0 0 0 3 160 000 3 160 000 0 0 0 
 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 14 751 244 14 697 862 14 697 862 60 000 14 637 862 0 0 0 0 0 53 382 53 382 0 0 0 
 75095  Pozostała działalność 5 997 240 4 635 507 4 441 707 370 000 4 071 707 0 0 193 800 0 0 1 361 733 1 361 733 802 500 0 0 

758   Różne rozliczenia 3 600 000 2 600 000 2 600 000 0 2 600 000 0 0 0 0 0 1 000 000 1 000 000 0 0 0 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 3 600 000 2 600 000 2 600 000 0 2 600 000 0 0 0 0 0 1 000 000 1 000 000 0 0 0 

852   Pomoc społeczna 4 427 227 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 427 227 4 427 227 0 0 0 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 427 227 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 427 227 4 427 227 0 0 0 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 32 084 834 5 170 431 2 036 695 0 2 036 695 2 618 409 0 515 327 0 0 26 914 403 26 914 403 2 649 423 0 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 1



 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 927 537 0 0 0 0 0 0 0 0 0 927 537 927 537 0 0 0 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 22 333 430 908 890 691 695 0 691 695 0 0 217 195 0 0 21 424 540 21 424 540 2 649 423 0 0 

 90026  Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 4 680 735 2 818 409 200 000 0 200 000 2 618 409 0 0 0 0 1 862 326 1 862 326 0 0 0 

 90095  Pozostała działalność 4 143 132 1 443 132 1 145 000 0 1 145 000 0 0 298 132 0 0 2 700 000 2 700 000 0 0 0 
Własne razem: 2 536 878 959 2 100 185 476 2 057 733 672 86 635 694 1 971 097 978 40 652 960 1 020 724 778 120 0 0 436 693 483 436 693 483 43 060 731 0 0 

Wydatki ogółem: 2 574 892 967 2 126 482 476 2 084 030 672 86 635 694 1 997 394 978 40 652 960 1 020 724 778 120 0 0 448 410 491 448 410 491 44 537 802 0 0 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXX/542/2024 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW, WYDATKÓW I PRZYCHODÓW PRZEZNACZONYCH NA 
SFINANSOWANIE PLANOWANEGO DEFICYTU BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-

ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 2025 ROKU 

   
  w złotych 

Lp. Treść Kwota 
1 Prognozowane dochody 2 572 723 081 
2 Planowane limity wydatków 2 574 892 967 
3 Wynik budżetu (1-2) -2 169 886 
4 Źródła sfinansowania deficytu, w tym: 2 169 886 

 -nadwyżki z lat ubiegłych 2 169 886 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXX/542/2024 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

PRZYCHODY BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII  W 2025 ROKU 
   
  w złotych 

Klasyfikacja § Treść Kwota 

 Przychody ogółem, 
w tym pochodzące z: 2 169 886 

957 nadwyżki z lat ubiegłych 2 169 886 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXX/542/2024 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

ZESTAWIENIE DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA Z BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 2025 ROKU 
       w złotych 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdział  

Nazwa zadania/Dział lub rozdział klasyfikacji budżetowej 
podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 
A+B   Razem    382 874 929 

A   Razem Dotacje dla jednostki sektora finansów publicznych   382 144 929 
I   Razem Dotacje na zadania majątkowe   342 221 969 
1 600  Razem Transport i łączność   317 202 374 

1.1 600 60002 Razem Infrastruktura kolejowa   45 103 625 

1.1.1 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
dofinansowanie zadania pn. "Prace na liniach kolejowych nr 189 

i 132 oraz budowa nowych łącznic Kuźnica - Bytom Bobrek 
Wsch. w celu stworzenia nowego połączenia Ruda 

Chebzie/Zabrze - Bytom, w tym budowa nowych p.o. Ruda 
Orzegów i Bytom ul. Zabrzańska w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - 
Kolej + do 2028 roku" 

  601 125 

1.1.2 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. "Przygotowanie 

alternatywnego połączenia aglomeracyjnego Gliwice - Ruda 
Kochłowice - Katowice liniami kolejowymi nr 141 na odcinku 

Gliwice - Ruda Kochłowice, 164 na odcinku Ruda Kochłowice - 
Hajduki i 651 Hajduki - Gottwald w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - 
Kolej + do 2028 roku" 

  30 456 445 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 1



1.1.3 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Katowice 
na dofinansowanie zadania pn. "Przygotowanie alternatywnego 

połączenia aglomeracyjnego Tychy - Katowice Murcki - 
Katowice Ligota linią kolejową nr 142 w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - 
Kolej + do 2028 roku" 

  

859 062 

1.1.4 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Pyskowice na dofinansowanie zadania pn. "Odbudowa 

rozebranej linii kolejowej nr 198 Pyskowice - Pyskowice Miasto 
dla przywrócenia połączenia na trasie: Katowice - Gliwice - 

Pyskowice w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i 
Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej + do 2028 roku" 

  

239 611 

1.1.5 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Dąbrowa 
Górnicza na dofinansowanie zadania pn. "Rewitalizacja linii 
kolejowej nr 162 na odcinku Dąbrowa Górn. Strzemieszyce - 
Dąbrowa Górn. Huta Katowice (p.odg.) oraz jej odbudowa na 

dalszym odcinku do stacji Dąbrowa Górnicza, wraz z odbudową 
przystanku osobowego D.G. Gołonóg w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - 
Kolej + do 2028 roku" 

  

832 976 

1.1.6 600 60002 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Mikołów 
na dofinansowanie zadania pn. "Zwiększenie zdolności 

przepustowej linii kolejowej nr 140 na odc. Katowice Ligota - 
Orzesze Jaśkowice poprzez budowę drugiego toru i 

dodatkowych przystanków osobowych w ramach Programu 
Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - 

Kolej + do 2028 roku" 

  

3 920 601 

1.1.7 600 60002 
 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy z obszaru 

realizowanego projektu budowlanego (odcinek Katowice - 
Gliwice) 

  
8 193 805 

1.2 600 60004 Razem Lokalny transport zbiorowy   7 800 000 

1.2.1 600 60004 

 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin 
członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w celu 

usprawnienia siatki połączeń tramwajowych oraz eliminacji 
utrudnień generujących opóźnienia w komunikacji tramwajowej 

  

7 800 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 2



1.3 600 60015 Razem Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu   10 958 716 

1.3.1 600 60015 
 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy na 

dofinansowanie zadania pn. "Budowa połączenia pieszo-
rowerowego Tychów z Kobiórem"   

4 481 422 

1.3.2 600 60015 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa dróg i chodników 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą w części ulic Piłsudskiego, 
Matejki, Krakowskiej oraz pl.Sobieskiego w Bytomiu" 

  

1 000 000 

1.3.3 600 60015 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy na 
dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ciągu pieszo-

rowerowego i przejść dla pieszych przy ul. Wyszyńskiego od ul. 
Dąbrowskiego do al. Niepodległości" 

  

1 877 294 

1.3.4 600 60015 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy na 
dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ciągu pieszo-

rowerowego przy ul. Niepodległości od DK1 do ul. 
Wyszyńskiego" 

  

1 000 000 

1.3.5 600 60015 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy na 
dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. Oświęcimskiej w 

zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego od ul. Czarnej do ul. 
Bratków" 

  

2 600 000 

1.4 600 60016 Razem Drogi publiczne gminne   3 545 929 

1.4.1 600 60016 
 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 

dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. Cyryla i Metodego 
- etap I" 

  
812 008 

1.4.2 600 60016 
 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 

dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. Nickla wraz ze 
skrzyżowaniem z ul. Daleką" 

  
1 545 929 

1.4.3 600 60016 
 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 

dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. Wiejskiej w 
Bytomiu" 

  
828 125 

1.4.4 600 60016 
 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 

dofinansowanie zadania pn. "Budowa dróg i odwodnienia na 
części działki o nr geod. 1809/18 w Bytomiu" 

  
359 867 

1.5 600 60021 Razem Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych   2 000 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 3



1.5.1 600 60021  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Siewierz 

na dofinansowanie zadania pn. "Węzeł przesiadkowy przy 
przystanku PKP w Siewierzu" 

  
2 000 000 

1.6 600 60095 Razem Pozostała działalność   247 794 104 

1.6.1 600 60095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin 

członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
(Fundusz Odporności)   

192 781 787 

1.6.2 600 60095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin 

członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w celu 
wsparcia realizacji rozwoju roweru (dróg rowerowych) jako 

elementu transportu w gminach (MSTR) 

  

42 028 326 

1.6.3 600 60095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych gmin 
członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w celu 

wsparcia realizacji rozwoju roweru (dróg rowerowych) jako 
elementu transportu w gminach w ramach projektu pn. 
"Zrównoważona, inteligentna mobilność - kluczem do 

transformacji regionu" 

  

7 555 971 

1.6.4 600 60095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy na 

dofinansowanie zadania pn. "Budowa metropolitalnej drogi 
rowerowej nr 3 Tychy - Katowice, na odcinku w Gminie Tychy"   

928 020 

1.6.5 600 60095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Świętochłowice na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 
Velostrady nr 4 w Świętochłowicach"   

4 500 000 

2 700  Razem Gospodarka mieszkaniowa   3 098 079 
2.1 700 70007 Razem Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy   460 273 

2.1.1 700 70007  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Radzionków na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa i 

rozbudowa wielorodzinnych budynków należących do zasobu 
mieszkaniowego Gminy Radzionków" 

  

460 273 

2.2 700 70095 Razem Pozostała działalność   2 637 806 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 4



2.2.1 700 70095 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Czeladź 
na dofinansowanie zadania pn. "Adaptacja budynku dawnej 

Straży Pożarnej na potrzeby obsługi turystów i odwiedzających 
postindustrialny kompleks byłej Kopalni Saturn w Czeladzi" 

  

2 637 806 

3 750  Razem Administracja publiczna   559 233 
3.1 750 75095 Razem Pozostała działalność   559 233 

3.1.1 750 75095 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Bobrowniki na dofinansowanie zadania pn. "Dostosowanie 

pomieszczeń Urzędu Gminy do wymogów osób ze 
szczególnymi potrzebami" 

  

559 233 

4 852  Razem Pomoc społeczna   4 427 227 
4.1 852 85219 Razem Ośrodki pomocy społecznej   4 427 227 

4.1.1 852 85219 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świętochłowice na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa 
budynku przy ul. Imieli 14 w Świętochłowicach na potrzeby 

działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Świętochłowicach" 

  

4 427 227 

5 900  Razem Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   16 935 056 
5.1 900 90001 Razem Gospodarka ściekowa i ochrona wód   927 537 

5.1.1 900 90001 
 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 

dofinansowanie zadania pn. "Budowa i przebudowa kanalizacji 
deszczowej w ul. Nickla i Relaksowej (Frenzla)" 

  
927 537 

5.2 900 90005 Razem Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   11 445 193 

5.2.1 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych dla gmin 
członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w celu 

zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Rządowego 
Programu STOP SMOG (finansowanie uzupełniające) 

  

7 085 298 

5.2.2 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin w 

celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Rządowego 
Programu STOP SMOG 

  
73 493 

5.2.3 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bieruń w 

celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Rządowego 
Programu STOP SMOG 

  
73 492 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 5



5.2.4 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bobrowniki w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG 

  
73 476 

5.2.5 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Dąbrowa 

Górnicza w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG 

  
73 493 

5.2.6 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Gierałtowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG 

  
73 492 

5.2.7 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Katowice 
w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Rządowego 

Programu STOP SMOG 

  
88 629 

5.2.8 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mysłowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG 

  
73 492 

5.2.9 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sośnicowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG 

  
73 492 

5.2.10 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy w 

celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Rządowego 
Programu STOP SMOG 

  
73 493 

5.2.11 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze w 

celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Rządowego 
Programu STOP SMOG 

  
73 493 

5.2.12 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin w 

celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Programu 
ELENA 

  
1 521 846 

5.2.13 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom w 

celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Programu 
ELENA 

  
100 548 

5.2.14 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Katowice 

w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Programu 
ELENA 

  
114 115 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 6



5.2.15 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 

Śląskie w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Programu ELENA 

  
246 318 

5.2.16 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Pyskowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Programu ELENA 

  
42 619 

5.2.17 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Radzionków w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Programu ELENA 

  
102 623 

5.2.18 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Rudziniec 

w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Programu 
ELENA 

  
115 210 

5.2.19 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sośnicowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Programu ELENA 

  
71 119 

5.2.20 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Świerklaniec w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Programu ELENA 

  
109 247 

5.2.21 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Tarnowskie Góry w celu zabezpieczenia wkładu własnego w 
ramach Programu ELENA 

  
348 332 

5.2.22 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Zbrosławice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Programu ELENA 

  
218 476 

5.2.23 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bieruń na 
realizację zadań w zakresie poprawy efektywności energetycznej 

w gminie 

  
66 033 

5.2.24 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Chorzów 

na realizację zadań w zakresie poprawy efektywności 
energetycznej w gminie 

  
377 049 

5.2.25 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Czeladź 

na realizację zadań w zakresie poprawy efektywności 
energetycznej w gminie 

  
94 873 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 7



5.2.26 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Siewierz 

na realizację zadań w zakresie poprawy efektywności 
energetycznej w gminie 

  
30 142 

5.2.27 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy na 
realizację zadań w zakresie poprawy efektywności energetycznej 

w gminie 

  
51 300 

5.3 900 90026 Razem Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   1 862 326 

5.3.1 900 90026 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 
inicjatywy podregionu bytomskiego 

  

257 012 

5.3.2 900 90026 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 
Śląskie na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych w 
ramach inicjatywy podregionu bytomskiego 

  

86 489 

5.3.3 900 90026 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Radzionków na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego 

  

26 877 

5.3.4 900 90026 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świerklaniec na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego 

  

20 114 

5.3.5 900 90026 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Tarnowskie Góry na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego 

  

98 636 

5.3.6 900 90026 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Zbrosławice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego 

  

26 349 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 8



5.3.7 900 90026 

 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Gierałtowice na realizację zadań w zakresie objęcia udziałów w 
podwyższonym kapitale zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w 

celu realizacji zadania związanego z termicznym 
przekształceniem odpadów komunalnych 

  

60 287 

5.3.8 900 90026 

 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Gliwice 
na realizację zadań w zakresie objęcia udziałów w 

podwyższonym kapitale zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w 
celu realizacji zadania związanego z termicznym 

przekształceniem odpadów komunalnych 
  

857 545 

5.3.9 900 90026 

 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Knurów 
na realizację zadań w zakresie objęcia udziałów w 

podwyższonym kapitale zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w 
celu realizacji zadania związanego z termicznym 

przekształceniem odpadów komunalnych 
  

183 662 

5.3.10 900 90026 

 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Pilchowice na realizację zadań w zakresie objęcia udziałów w 

podwyższonym kapitale zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w 
celu realizacji zadania związanego z termicznym 

przekształceniem odpadów komunalnych 
  

59 778 

5.3.11 900 90026 

 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Pyskowice na realizację zadań w zakresie objęcia udziałów w 

podwyższonym kapitale zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w 
celu realizacji zadania związanego z termicznym 

przekształceniem odpadów komunalnych 
  

89 495 

5.3.12 900 90026 

 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Rudziniec 
na realizację zadań w zakresie objęcia udziałów w 

podwyższonym kapitale zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w 
celu realizacji zadania związanego z termicznym 

przekształceniem odpadów komunalnych 
  

52 270 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 9



5.3.13 900 90026 

 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sośnicowice na realizację zadań w zakresie objęcia udziałów w 
podwyższonym kapitale zakładowym PEC Gliwice Sp. z o.o. w 

celu realizacji zadania związanego z termicznym 
przekształceniem odpadów komunalnych 

  

43 812 

5.4 900 90095 Razem Pozostała działalność   2 700 000 

5.4.1 900 90095 
 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 

dofinansowanie zadania pn. "Bytomski Jarmark Staroci przy ul. 
Frycza-Modrzewskiego w Bytomiu - etap 2" 

  
2 700 000 

II   Razem Dotacje na zadania bieżące   39 922 960 
1 600  Razem Transport i łączność   33 054 551 

1.1 600 60004 Razem Lokalny transport zbiorowy   32 854 551 

1.1.1 600 60004 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Województwa 
Śląskiego na realizację zadania w postaci organizowania 

publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych 
w wojewódzkich przewozach pasażerskich w transporcie 

kolejowym 

  

29 000 000 

1.1.2 600 60004 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świętochłowice na dofinansowanie zadania pn. "Pełnienie 
funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w 

gminnych przewozach pasażerskich" 

  

3 854 551 

1.2 600 60095 Razem Pozostała działalność   200 000 

1.2.1 600 60095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy na 

organizację ruchu na wybranych ulicach w ramach Projektu 
Metropolitalnej Szkoły Prototypowania 

  
200 000 

2 730  Razem Szkolnictwo wyższe i nauka   4 250 000 
2.1 730 73095 Razem Pozostała działalność   4 250 000 

2.1.1 730 73095 
 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
bieżących zadań publicznych dla uczelni wyższych publicznych   

4 000 000 

2.1.2 730 73095 

 

Dotacja celowa dla Politechniki Śląskiej w Gliwicach na 
realizację działań związanych z rozwojem i badaniami w ramach 
obszaru testowego w ramach projektu "Drony nad Metropolią" 

  

250 000 

3 900  Razem Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   2 618 409 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 10



3.1 900 90026 Razem Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   2 618 409 

3.1.1 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin na 
realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 
grupy zakupowej 

  

172 285 

3.1.2 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bieruń na 
realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 
grupy zakupowej 

  

60 362 

3.1.3 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bojszowy 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 
termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

grupy zakupowej 

  

25 466 

3.1.4 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Chełm 
Śląski na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych w 
ramach grupy zakupowej 

  

20 050 

3.1.5 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Chorzów 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 
termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

grupy zakupowej 

  

329 777 

3.1.6 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Czeladź 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 
termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

grupy zakupowej 

  

95 948 

3.1.7 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Imielin na 
realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 
grupy zakupowej 

  

29 267 

3.1.8 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Kobiór na 
realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 
grupy zakupowej 

  

15 566 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 11



3.1.9 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Lędziny 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 
termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

grupy zakupowej 

  

52 151 

3.1.10 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Łaziska 
Górne na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych w 
ramach grupy zakupowej 

  

68 501 

3.1.11 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Mierzęcice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej 

  

23 887 

3.1.12 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Mikołów 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 
termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

grupy zakupowej 

  

128 152 

3.1.13 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Mysłowice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej 

  

231 298 

3.1.14 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Ożarowice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach grupy zakupowej 

  

18 320 

3.1.15 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Psary na 
realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 
grupy zakupowej 

  

38 148 

3.1.16 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Siemianowice Śląskie na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego przekształcania 
odpadów komunalnych w ramach grupy zakupowej 

  

205 070 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 12



3.1.17 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Siewierz 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 
termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 

grupy zakupowej 

  

38 795 

3.1.18 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świętochłowice na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych w ramach grupy zakupowej   

151 661 

3.1.19 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy na 
realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 
grupy zakupowej 

  

392 696 

3.1.20 900 90026  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Wyry na 
realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 
grupy zakupowej 

  

27 468 

3.1.21 900 90026 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach 
inicjatywy podregionu bytomskiego 

  

246 075 

3.1.22 900 90026 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 
Śląskie na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych w 
ramach inicjatywy podregionu bytomskiego 

  

82 808 

3.1.23 900 90026 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Radzionków na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego 

  

25 733 

3.1.24 900 90026 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świerklaniec na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego 

  

19 258 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 13



3.1.25 900 90026 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Tarnowskie Góry na realizację zadań w zakresie przygotowania 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego 

  

94 439 

3.1.26 900 90026 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Zbrosławice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w ramach inicjatywy podregionu bytomskiego 

  

25 228 

B   Razem Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   730 000 
I   Razem Dotacje na zadania bieżące   730 000 
1 730  Razem Szkolnictwo wyższe i nauka   730 000 

1.1. 730 73095 Razem Pozostała działalność   730 000 

1.1.1 730 73095 
 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
bieżących zadań publicznych dla uczelni wyższych 

niepublicznych   
730 000 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 14



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXX/542/2024 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 
RAMACH ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: 

PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH W 2025 ROKU 
    

Dochody   w złotych 
Dział/Rozdział § Nazwa Kwota 

   8 780 174 
600  Transport i łączność 4 705 184 

60004  Lokalny transport zbiorowy 4 705 184 
 

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 4 705 184 

 
 

Elektroniczne systemy sprzedaży biletów na 
obszarze GZM 4 705 184 

710  Działalność usługowa 4 074 990 
71095  Pozostała działalność 4 074 990 

 

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 4 074 990 

 

 

Otwarte dane GZM bazą do wdrożenia usług 
publicznych adresowanych do mieszkańców 
oraz inwestorów na obszarze GZM - 
Metropolitalne Centrum Danych 4 074 990 

    
Wydatki   w złotych 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
   8 780 174 

600  Transport i łączność 4 705 184 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 4 705 184 
  Wydatki majątkowe, z tego 4 705 184 
  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 705 184 
 

 
Elektroniczne systemy sprzedaży biletów na 
obszarze GZM 4 705 184 

710  Działalność usługowa 4 074 990 
 71095 Pozostała działalność 4 074 990 
  Wydatki majątkowe, z tego 4 074 990 
  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 074 990 

  

Otwarte dane GZM bazą do wdrożenia usług 
publicznych adresowanych do mieszkańców 
oraz inwestorów na obszarze GZM - 
Metropolitalne Centrum Danych 4 074 990 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXX/542/2024 
Data dokumentu 2024-12-18 
Organ wydający Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Przedmiot regulacji w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2025 rok 
Identyfikator dokumentu 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2067109094 
Numer seryjny 75C0925F84A22D750B30D4A67B8A3978 
Osoba podpisująca MACIEJ GRAMATYKA\; MIASTO-TYCHY 
Instytucja GMINA MIASTA TYCHY 
Miejscowość TYCHY 
Województwo śląskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-12-18 10:38:30 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1A6634-F1DE-4CD1-BB9F-E73EBE5627AB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/542/2024 ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 2
	lit. b w § 9 pkt 2
	lit. c w § 9 pkt 2

	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9

	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6


